Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0311/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Abril de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 0418/2022 DE 19 DE MAIO DE

2022, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL,

INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE A

CONSTRUÇÃO DE UM MIRANTE NA RUA HEITOR CARDOSO DA

SILVA NO BAIRRO PRAIA DA BALEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta Casa de Leis, vem na Forma

Regimental Reiterar os Termos da Indicação 0418/2022 de 19 de maio de 2022 indicar ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a Secretaria Municipal

Competente a construção de um Mirante na Rua Heitor Cardoso da Silva no Bairro Praia da Baleia,

Neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária afim de promover a visitação turística no Bairro citado, tendo em

vista que a visão daquele local é deslumbrante; e com o aumento de pessoas circulando no Bairro,

cresce também a venda dos pescados, esse que para algumas famílias é a única fonte de renda.

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1